
59. évfolyam 146 uám. Ara 1000 korona.

Siófizetési ár helyben 
házhoz hordva 

vidéken postán küldve

Zgász évre — K
FII évre — K
/egyed évre 60.000 K
ügy hónapra 10.000 K
{gyei izám ára 1000 K

HÉT! taPflk
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Csütörtök, 1926 július I.

Megjelenik minden nap 
A lap szellemi és anyagi ré­
szét érintő összes küldemé­
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. címére küldendők 
Szerkesztöiéfr ti kiadóhivatal 

V. kér., Kittemplom-ktt 

Telefonszám: 141.

1927. novemberében mond­
hatók fel a lakások.

1928 május bén minden lakás fel* 
szabadul.

A kormány rendeletét adott ki, amellyel 
a lakásügyet a váro.*okban átmenetileg sza­
bályozza. A rendelet kimondja, hogy a 
■akások bérbeadását, felhasználását es át 
•uházá-át korlátozó kivételes szabályok ez 
évi szeptember 1 én hatályukat vesztik és 
zzel a nappal a lakásügyi hatóságok mű­

ködése megszűnik. A bérmegállapításra vo 
natkozóan a rendelet úgy Intézkedik, hogy 
a lakások bérét 3333—1924. sz. alatt kibo 
csátott kormányrendeletben meghatározott 
alapbér után kell kiszámítani, az esedékes 
bér alapjául pedig az alapbérnek bérnegye 
ucnként fokozatosan emelkedő és száza- 
lészerűen meghatározott hányada szolgál, 
nevezetesen: az 1926. évi novemberi bér 
negyedre 55 százaléka, az 1927. évi feb­
ruári bér negyedre 55 százaléka, az 1927. 
évi májusi bérnegyedre 60 százaléka, az 
1927. évi augusztusi bérnegyedre 65 száza­
léka, az 1927. évi novemberi évnegyedre 
70 százaléka.

Az albérletbe adott lakások bérét augusz 
tus 1 étól kezdve, a felek közös megegye­
zéssel szabadon állapíthatják meg.

Ami a befizetés idejét illeti, kimondja a 
rendelet, hogy az esedékes bért rcndsze 
'int a bérnegyed ötödik nap|áig bezáróan 
v~! éizetrv, de • bérlő más m.glüapodás 
hiányában három egyenlő havi résziriben 
is fizetheti. A közüzemi költségek megté 
ritésére a bérlők az esedékes bérrel együtt 
Budapesten az alapbér 5 százalékának, 
árokban a vidéki városokban, ahol csak 
vízvezeték van, az alapbér 6 százalékának, 
ahol pedig vízvezeték és csatornázás is 
v»n, az alapbér 7 százalékának, egyebü't 
az alapbér 3 százalékának megfelelő és 
aranykorona értékben számítandó összeget 
kötetesek fizetni.

A tulajdonos a bérletet 1927 november 
1 töl kezdve szabadon felmondhatja 1928 
május 1 éré. E felmondási idő alatt a bérlő 
; z 1927 novemberi b-(negyedre megái a* 
pitott óssz-gnek megfelelő bért köteles 
fizetni; 1928 május 1 tői kezdve a bérletet 
a magánjog szabályai szerint lehet fel­
mondani.

A Földbirtokrendező Bíróság 

ítélete a kecskeméti földbirtokok meg­

váltása tárgyában.

F. évi junius hó 8—10. napjain ítélkezett 
az O. F. B a Kecskemét th. város határá­
ban fekvő földbirtokok megváltása tárgyában. 
It t-tében megváltás útján megszerzendők 
nek, illetve megváltandóknak nyilvánította 
a következő területeket: A Sző ötermelő és 
Értékesítő Rt. birtokából 200 kát. hold 1038 
négyszögölet, Adler Albert 46 ket hód 
1000 négyszögöl birtokát, Adler Miklós 50 
k ; hold ingatlané', Fleischmann O-zkárni 
birtokából 41 kát. hold 841 négyszögölet, 
Szőke Sándor birtokából 20 kai. holdat, 
Spitzer Betnát birtokából 60 kát holdat, 
Kecskemét th. város birtokából házhelyek

A részbeni visszajuttatás, illetve vagyoni 
előny megosztására irányuló kérelem jogos ! 
ságát a következőkben állapította meg: l 
özv. Fodor Miklósné valamint társai ja 
vára Ader Abeit és Adler Miklóssal 
szemben; dr. Gallia Béla javára és Farkas 
József és felesége javára Bunzlau Vilmossal 
szemben; özv. S Kovács Mihályné javára 
Reilkr József és társaival szemben.

A többi visszajultRtás’, illetve vagyoni 
előny megosztást kéiőket a bíróság elula 
silót:.-.

Juttatás tekintetében pedig a bhóság a 
következőkép-n határozott; az egri főkáp 
tálán birtokából 800 hold vigyonvállság 
területet a kecskeméti lóm. kath. egy­
háznak juttat; Szappanos István bi-iokából 
110 kath. hold vagyonváilság —területet a 
ref. egyháznak; az ág. cvang. egyháznak 
35 kit. holdat; vitézi széknek Halász lg

Viharos jelenetek között egyhangúlag választotta 
a közgyűlés díszpolgárrá gróf Bethlen Istvánt.
Dr. Nagy Lászlót kétszer 100 forint bírsággal sújtotta a th. bizottság 

a tárgyalás zavarása miatt.
A th bizottság mai közgyűlésének tárgy- i 

sorozatán m.ir nem olym csekélységek sze- 
rtpeltek, mint a múltkori rendkívüli köz 1 
gyűlésen, — amikor 17 bizottsági lag jelen­
létében döntöttek a bagatell ügy, potom 
27 és fél m>tiárdo« kölcsön felvétele ügyé 
b.n tciiat, uv.előli «
zord időjárás dacára is úgyszólván teljes 
szambán jelentek mrg a város atyjai a köz 
gyű és termében.

Fél 10 órakor már majdnem teltház volt 
jelen, amikor Fáy István főispán megnyi 
tolta a közgyűlést és kegyeletes szavakkal 
elparentálta Propper M ksát, a th. bizottság 
júniusban elhunyt tagjai.

Ezután Harkay Bélé főjegyző terjesztette 
be a közigizgat.s május havi állapotától 
szóló polgármesteri jelentést és bejelen­
tette, hogy a főispán a város közönsége 
nevében táviratilag üdvözölte a kormány­
zót születés apja alkalmából. A közgyű ’S 
nagy éljenzéssel vette a hejelentést tudó­
méul, rn^jd dr. Nagy László emelkedett 
szólásra.

Fuj dogál a vihar előszele.
A villany szertiő iparosok sérelmét teszi 

először szóvá. A villanyszerelőknek igen 
nagy kor'kurrenclál jelent a város vi lány 

| szerelő üzeme és igen jelentős mur.kaalkal 
máktól fosztja meg őket. Hivatkozik arra a 
miniszteri rendeletre, amely a városi ipari 
üzemek megszűntetéséről rendelkezik és 
kéri a tanácsol, has-on cda, hogy a vil­
lanyszerelők térelmei orvoslási nyerjenek. 
Másodsorban a benzinkút felállításéi sür­
geti. Hivatkozik aro, hogy Kecskemétnél 
jóval kisebb városokban, mint Cegléden, 
Szolnokon, Szentesen,Hódmezővásárhelyen 
stb. felállították mar a benzinkutakat a vá­
ros közepén, mert tisziában vannak azzal, 
hogy haladd kell a korral, csak Kecskemét 
az, amely a > űrveszélyesség« köpenyébe 
burkolózva megiagadti a kút felállításának 
engedélyezésé'.

Sürü elenmondások zavarják állandóan 
a szónokot s csak akkor csendesül el a

nác birtokából 3 hold szőlőt, Bunzlau 
Vilmos birtokából 4 ho'd szőlőt, Szilágyi 
Mihály birío-ákó! 8 hold szőlőt és Adler 
Albert birtokából 15 hold földet ; ház 
helyeket a 27 kérelmezőnek; a többi terű 
leieket pdig azok a föld-, illetve szölőjut- 
tatásért folyamodók kapják, akik a dijakat 
annak idején befizették.

A v.'gyonváltságba nem eső területek 
megváltási ára tekintetében az ítélet a felek 
közöli a végrehajtás során egyesség meg­
kísérlését rendeli.

A megváltott ingatlanok birtokbavételére 
nézve az Ítélet akként intézkedik, hogy a 
juttatásban rész*sülök a folyó gazdasági év 
végén a részükre juttató t területeket bir­
tokba vehetik.

Az Ítélet végrehajlásával a bíróság dr. 
H-nkovizky kíván törvényszéki biró fel­
ügyelete mellett a város tanácsát bízta meg.

zaj, mikor Zimay Károly polgármester áll 
fel, hogy válaszoljon a két interpellációra. 
A polgármester válasza rövid és tömör: A 
városi villanyszerelő üzemet nem lehet be­
szüntetni, mert a miniszteri rendelet csak 
a háború alatt keletkezett városi üzemek 

I beszüntetéséről rendelkezett, a benzinkút 
, felállítása ügyében pedig azért hozlak el- 
í utasító határozatot, mert szakértők bizo 

nyitották, hogy a benzinkút tűzveszélyes 
i és tartani leh-t attól, hogy az egész piac- 
i tér levegőbe röpül Ki pedig, hogy a többi 

városok enntk dacára is engedélyezték, 
' csak annak tudható be, hogy nem jártak 
, el kellő óvatossággal. Küönben is a ber- 
I zir.kúl nem a helybeli autótulajdonosok 

érdekeit szolgá ja elsősorban, hsnem az 
átvonuló autókét, azoknak pedig mindegy, 
hogy a váró" közepén, vagy pedig a vá­
ros széién töltik m g kiürült tartályukat.

Dr Nagy László ismételten hangsúlyozza, 
i hogy s kú! veszélytelen, majd Harkay fő 

jegyző Iványosi Szabó László dr. es tár­
sainak in elit vány át olvassa fel

Bethlen István gróf miniszterelnök 
Kecskemét díszpolgárává való 

választása iránt.
Á (alános éljenzés fogadja az indítványt, 

melyet felolvasása u‘án, dr. iv. Szabó élő­
szóval is megindokol. A holnapi nappal 
megszű rik az ország pénzügyi ellenőrzése, 
— kezdi a szónok — ami mindennél élén- 
kebb dicsérete annak a kolosszális munká­
nak, amit Bethlen István végzett Id.Vg is. 
Hivatkozik a miniszterelnök genfi eredmé­
nyeire, arra n gálád merényletre, amely a 
nép-zöv'-tségi palotában érte és ennek kap 
csen itiditványozza, Kec‘kemét város kö­
zönsége azzal dokumentálja gróf Bethlen 
iránti ragaszkodásai, nagyrabecsülését és 
azzal biztosítsa támogatásáról, hogy a város 
diszpo'girává válassza m g.

Kitör a vihar.
Dörgő éljenzés a felelet a felszólalásra s 

I szűnni nem akaró felzúdulás moraja zúg

Ifi búzát és rozsot vásárolunk
ei5Teget80fosivósítunkg Merkúr Rt. tennénykiviteli osztálya Bé?a’.G^ár
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végig a kimen, mikor nyomban utána dr. i 
Nigy László áil fel.

— Nem akarok iinneprontő lenni. . . 
csak ennyit hallani, a többi szava pedig 
belefullad a zajba, a lármába. > Eláll, 
eláll! Üljön le! Ne beszéljen !< hangzik a | 
terem minden oldalán. Dr. Nagy némái', 
csendben állja a vihart, amely aheiyeit 
hogy izünne, csak fo’yto ! erősödik. Három- 
szor-négyszer megpróbál szóhoz jutni, de 
hangját pillanatok alatt újból elnyeli a zaj 
Végre nagy nehezen rendet Kreml az elnöki 
csengetyü s Nagy László hozzáfoghat 
mondanivalójához. Szavalt igy is c^ak 
aiig lehet hallani az állandó zúgástól.

— Elismerem, hogy Bethlen István nagy 
errber, nagybetű ember, de amig nap nap 
után kényszeregyezségek, csődök, öngyil­
kosságok tizedelik a magyart... — >N<:m 
igaz! E ál!! Üljön le! Nm vagyunk kíván | 
csi-k !< — hangzik fel újra a felindulás I 
vihara a terem minden o dalán, — amig a . 
csongrádi és erzsébetvárosi bombamerénylő- j 
két homály fedi, amig némaságra van kár i 
noztatva a sajtó, amig béklyókban a gyű 
lekezési jog.. . tovább nem hallani egy i 
szót sem. Az egész közgyűlés, mint egy • 
torok kiabál, a padokat verik. Az elnök 
csönget, rém használ semmit. A zaj nem I 
szümk Percek múlnak el, mig végre né 
hány pillanatra csend támad. A főispán 
rendreutasilja a szónokol, immár másod 
szór és fgyelmezten, hogy megvonja tőle 
a szót.

D . Nagy: Nekem jogom van itt beszélni!
Fáy főispán: Amig megtűrik!
Dr. Nagy: Engem nem lehet megtűrni, 

nekem igenis jogom van beszélni!
U,ra elementáris erővel tőr ki a vihar. 

Csak a főispán hangját lehet hallani:
— A bizottsági tag úr állandóan zavarja 

a tárgyalás rendjét!
Dr Nagy: Mivel, főispán úr?
Fay főispán: Azzal, hogy nem tartja 

tiszteletben az elnöki csengőt!
Úgy van! Igaz! — hallatszik minden 

felöl. — 0 jön le! Elég volt!
Nagy Lászlónak azonban, úgy latszik, 

nem volt eiég. Folytalja t
— S ha már diszpoigárságot akarnak 

adni, ne egy kormányfőtanácsos legyen szó­
cső, ne egy méltóságos úr, aki a kormány 
jóvoltából jutott ehhez a c mh.z . . .

Fáy főispán: Ne tessék személyeskedni!
Nágy László dr. tovább beszél, de hang­

ját újból elnyeli 8 larma. Az elnök csönget, 
Nagy László folyton beszél, de egy szavát 
sem lehet érteni a rettenetes zűrzavarban. 
Vcgre befejezi és leül. Hosszas csengetésre 
végre csend támad s felharsan az elnök 
hangja:

— M'urán a bizottsági tag úr a rendre 
utasítások ellenére is zavarta a tárgyalás 
rendjét, felkérem a tiszti fcügyé.-z ur-t, 
hogy széksértés m att szíveskedjék jjv-sa- 
tot tenni a közgyűlésnek

Dr. Kiss Endre főügyész az 1886. évi 
54 i.c. alapján indítványozza, hogy a köz­
gyűlés dr. Nagy Lászlót széksériés mialt 
az előirt legmagasabb birságban, 100 fo 
rintban, a mai értékben egymillió koronában 
marasztalja el.

A közgyűlés egyhangú felkiáltása után a 
főispán egynangú >ak jelei t ki a határozatot, 
amelyhez hasonlóra aligha volt példa még 
a kecskeméti közgyű ések történőiében.

Ezu.án dr. I/ányosi S.abó szólal fel sze 
metyes kéidésben és hangsúlyozza, hogy 
sohasem törtetett, sohasem kereste a kor- 
mányfólanícso>i méltóságot és visszautasítja 
a személye ellen intézett támadást.

fványosi Szabó dr. beszéde nyomán be 
állott pillanatnyi csendben Borbély Józsit 
állott fel szólásra. Beszéde alatt, ue főleg 
Nagy László közbeszólasai nyomán azonban 
Újból kitölt a vihar Olyannyira, hogy a 
közbeszóiások és elnöki csengetések miatt 
a szónok hangját alig lehet érteni. Az óriási 
viharban még kihallatszik Borbély szíva: 
»Nagy László Tisza István gyilkosaival 
társalog*, amire Nagy felugrik a pádból és 
elnöki rendreulasitást kér Borbély számára.

Bíróság előtt lesz a köz 
gyűlés folytatása?

— Ne tessék elnöki hatáskörömbe avat­
kozni, — mondja a főispán, a!la< dóin rázva 
a csengőt, mire újból N«gy válaszol:
- Borbélyt ezért a kijelentéséért bíróság 

elé fogom állítani.
— Ha Nagy dr. úr bírósággal fenyege 

tűzik, felszólítom Borbély József th. bízott 
sági tag urat, hogy a tárgyaláson rám is 
hivatkozzék — jelenti ki az elnök.

A főispán szavait viharos helyeslés ki 
sérte, majd Nagy dr. újabb közbeszólására 
sohasem tapasztalt elem ntáris eiövcl tört 
ki a vihar. Nrgy dr. ugyanis az elnöki 
emelvény felé fordulva ezt klálto'ta:

— Hazudik, aki ezt mondta!
Sravai nyomán már áll is fel dr. Kiss 

Er.dre főügyész és uiabb bírság kiszabását 
kéri a közgyűléstől Nagy dr. ra. A köz­
gyűlés a széksértésért újabb 1 millió ko­
rona rmdbirságot sravaz meg.

Evvel azután l<csend:sedeít a vihar, a 
főispán szavazás alá tette fel a kérdé', mire 
a közgyűlés Bethlen István gróf miniszter 
elnököt egyhangúlag Kecskemét diszpolgá 
rává választja. Hasonlóan egyhangúlag fo­
gadta el a közgyűlés a polgármester indít 
ványát is, mely szerint a miniszterelnöknek 
kúldölt'ég fogja a díszoklevelet átnyúlni.

A díszpolgári választás után hirtelen erő 
sen m< gritkultak a padsorok, úgyhogy az 
apróbb tárgyak már jóval kevesebb bizott­
sági tag előtt m ntek egyhangúig keresztül.

A közgyűlés tárgysorozatán szer> plő többi 
tárgyakról a holnapi számunkban közlünk 
beszámolót.
AZWWWWWWWWWV\AZVWWWW\

A kollégiumi Diák­
egyesület.

A kecskeméti ref. kollégium volt nővén 
dékeinek Diákigyesülete júliusáén, vasár 
nap délelőtt tartja alakuló gyűlését.

Az előkészítő bizottság a legnagyobb 
körültekintéssel végzi a szervezés munká 
ját. Naponkint délelőtt 9—10 ig tart hiva­
talom órát es délu'án 6 órakor értekezletet 
a helybeli összes volt kollégisták bevoná 
sával és támogatásával az Újkollégiumban. 
Kéri a bizottság a tagokai és valamennyi 
helybeli iskolatársat, hogy a délelőtti hiva 
taío« órák alatt és a délutáni értekezleteken 
az Újkoiléglum első emeletén levő hivata 
los helyiségben minél nagyobb számban 
szíveskedjenek megjelenni az egyes bizott­
ságokba való beosztás, az előkészítés és 
rendezés munkájában leendő részvétel 
megbeszélése végett. Az elhelyezés, be­
osztás csakis a pontos jelentkezés esetén 
lehetséges.

Csütörtökön délután 6 órakor az Ujkol- 
légiumban az összes bizottságok a fogadó, 
az elszállásolási, étkezési, ünn-pélyrendező 
stb bizottságok ri.-gy értekezletet tartanak, 
melyre az összes tagok és minél több 
volt kollégista megjelenését kéri a veze 
tőség.

A helybeli volt kollégium nftv ndékek- 
nek aláirási ivek állanak rendelkezésükre a 
főgimnázium igazgatóságánál, az előkészítő 
bizottság hivatalos helyiségében (Ujkolle 
gium I. emelet), a városházán, a Kaszinó 
bar, a törvényszéken stb.

Az ünnepségek programja a következő: 
A vidéki vendégek, a kollégium volt nő 

vendékei julius 3 án, szombaton érkeznek. 
Fogadásukról, elszállásolásukról külön bi 
7Ot ság gondoskodik Este a sétatéri Viga­
dóban ismerkedési estély lesz.

Vasármp reggel ünnepi istentiszteleten 
vesznek részt az >örtg« diákok, amikor is 
Arany Qusztáv ref. lelkész, u intézet volt 
kiváló növendéke prédikál.

Fél 11 órakor lesz az alakuló közgyű és 
az U,kollégium dísztermében ünnepélyes 
keretek között.

Délben 1 órakor ünnepi bankett az O t 
hon újonnan berendezett kerthelyiségében. 
Délután a temetőben pihenő volt tanárok 
és iskolatársak sírjánál rójják le kegyeletü­
ket D Jután 6 órakor műsoros emlékünne­
pély lesz az Ujkollégium dísztermében. A 
műsoron az intézet volt növendékei szere 
pernek művészi énekszámokkal, szavalattal, 
előadással. Az értékes számokból álló mű 

sor meghallgatására felhívjuk az egész 
nagyközönség figyelmét.

A Diákegyesület alakulása iránt úgy 
helyien, miit vidéken nagyfokú érdeklődés 
nyilvái u! meg a növendékek részéről. N»gy 
számban érkeznek a belépési nyilatkozatok 
kedves, meleghangú sorok kíséretében az 
ország minden részétől a volt növendő 
kéktől.

Az érdeklődőknek minden kéidésben 
készséggel áll rendelkezéseié szerkesztőse 
günk és az előkészítő bizottság.

A további részleteket egyébként lapunk 
legközelebbi számaiban közöljük.

A keresztyén ifjúsági 
konferencia.

Bár helyi jellegűnek indult a Kecskémé i 
Keresztyén Ifjak konferenciája, mégis ‘z-p 
S2ámba~< vettek részt azon tegnap Buda 
pest, C giéd, Halas, rViakó és Rakosszent- 
mitiály ifjúsági egyesületeinek kiküldöttei is.

A konferencia a dásos eredményt ért cl 
a jelenvoltak lelkében, jelen'ékeny befolyást 
gyakorolt éietük további folyamának nemi-s 
irányára és áltáluk a vezetésük alatt mű­
ködő többi egyesületek tagjaira is. Az 
iránymutatás rendkívül fontossággal bír az 
ifjúság Ljődő eleiében a jövendő megala 
po/ása és felépítése tek'ntetében.

Reggel fél 9 órakor d'. Hetessy Kálmán 
ref. lelkész áhítattal vezet’e be a nap pro 
gramját. Ért biblialaru mányozás követte. 
Majd dr. Batiz Dénes a bpesti Kér. írj. 
Egyesületének ti.kára tartolt előadást >Har 
coló fiatalságé címen, feltárva az ifjúságra 
leselkedő ezernyi veszedelmet. Dr. M.téiey 
Sándor főorvos >Tiszla fiatalságé elmen 
értekezett az ifjúság lelki, érzelmi és testi 
tisztaságának fontosságáról.

A közös ebéd és pihenés után délután 
3 órakor Töltéssy Zoltán, a KIÉ írsz, 
főtitkára >Oyöztdelmes fiatal ág< címen 
ismertette részletesen a kér. ifjúsági egye 
süteti munkát, ki űzött célját, irányait, munka 
beosztását, a szellemi, testi, lelki és a szó1- 
gáláira irányuló, vagyis társadalmi nevelés 
négyirányú kötelességéi, fe tételeit. Mura- 
közy Oyula ref. leikész >Az igazi király 
kérdése címmel tartott magasan szárnyaló 
előadást az emberiség, a magyarság, az 
ifjúság harcáról a kíiálykérdés kőiül, m-ly 
a gonoszság uralomra törekvése körül es 
az igazi Király uralkodásáért folyik s amely 
küzd.lemben az ifjú tágnak határozottan 
állast kell foglalnia és kitartással kell har 
colnia.

Az előadás után zíió áhítat f< j zte be az 
áldásos eredményt kben gazdag ifjúsági 
konferenciát

— Tanárnői jubileum. A n héz, fá­
radságos és lelkes, odaadó oktatói, neve 
lói munka nem a nyilvános ünneplésben, 
hanem az elén szép eredményekben ny«-«» 
el legmé több jutalmát. 30 éven at szen­
telte éhtét az okUtUügynek özv. pariid 
Nagy Benedekné polgári iskolai tanárnő, 
aki <z időből 23 évig Erdélyben, 7 évi* 
nálunk, a poigárí leányiskolában működött 
példás eredménnyel, kartársai, tanítványai 
szereltétől övezve. Visszavonu t»ág», sze 
renysége nem engedi meg a nyilvános 
ünneplést még ilyen nevezetes határá lo­
másnál sem. Tanítványai és a szülők há 
Iája, szeret te azonban, mely nemcsak itt 
veszi körül meleg ragaszkodással, h’nem 
a trianoni határokon túl fekvő Erdéiyhő, 
nűködése első helyéről is áthozza a hála 
kedves virágait, — csendes otthonában készít 
b nsőséges, családias ünnep t nia délu'án a 
jubiláló tanárnőnek. Ma délután 5 órakor 
felkeresi a tanítványok és a szülők kül 
döttsége Batthyány ulcai otthonában, viszik 
magukkal a helybeliek hálás szereteléntk 
szavakba foglalt, babérkoszoiúba font en> 
lékjeiét s az erdélyiek idejuttat'Ott babér 
koszorúját is. A köszönő és üdvözlő sza 
vak, az örökzöld koszorúk a szivek mélyén 
őrzött, maradandó hála látható, külső mó 
dón megnyilvánuló kedves jelel, melyhez 
az oktató és nevelő munka odaadó végze 
séért, szép eredményéért az egész társada­
lom elismerése járul.
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A reáliskola 
dunántúli tanulmányútja.
A boldog békeidő rendkívül hasznos, 

tanulságos és kedves szokását elevenítik 
fel egymásután a helybeli középiskolák a 
tanumányi kirándulások rendelésire. Akkor 
szeretik meg igazan e hazt minden rögét, 
ha látják is szépségéit, éruk-it. Erre nyuj 
tanak módot a tanulmányú ak.

F hó 30-án a kecskeméti főreálhkola 60 
tanulója tándul Farkasf.lvi Kornél tanár 
vezetésével a természeti szépségekben gaz­
dag és fejteit kultúrával rendelkező Dunán 
túlra. A tanulmányú: sok éltékes tapaszta­
latot, látnivalót ígér a kiránduló diákoknak. 
Különösen kiemelendő az e2Üsthuli»mos 
Balaton, >a magyar tenget«, a keszthelyi 
park: az irodalmi ünnepek szép emléke a 
tihanyi kolostor, a füredi rózsák, a hévízi 
lótuszvirágok, az ós Veszprém, a mélység 
ben csörgedező Síd patakkal, a pannon­
halmi főmonostor temploma, könyvtara, 
képtára, a vr dregenyes Bikony erdő, azután 
Győr, a durumenti gyönyörű kultui város, 
• Duna fölényes panorámája, a komáromi 
vár, az esztergomi bazilika, a festői Visegrád, 
a szépfekvésű Vác és végül maga a szép 
séges főváros, Budapest.

A tanulmányúton résztvesz a tanítói ár 
vzháznik 7 jó előmenetelő tanulója is, kik 
nek részére utazási költséget adományoz 
lak: Kecskeméti Takarékpénztár Egyesü 
let, Népbank, Leszámítoló Bank, Sertés 
gőzmalom, Gyufagyár Részvénytársaság, 
Gyümölcstermelők Szövetkezete, Molnár 
Béla, a Konzervgyár igazgatója és maga 
a Katona József főreáliskola. A nemesszivú 
adományozok á dozatkészs°ge önmagát dl 
cséti és bizonyára buzdításul szolgai má­
soknak is.

Sárga kajszi barack ...
Egy költő mondta: >Sírga szín a színek 

királya, sárgul a falevél, sárga a napsugár, 
sárga a borostyán és sárga az arany . , ,«

A kecskeméti kajszi barack is sargr, 
sárga a fáján s mint a csilögó arany sár 
gálik messze messze a fán a sok zöld 
levél körött, sülteti magát, kacérkodik a 
napsugárral, hogy még sárgább Ügyen, 
olyan, hogy a termelő még féléretten, ke­
ményen ugyan, de szép sárgán leszedje a 
fátói és gondosan simogatva tegye a ko­
sárba, eladja a piacon a kereskedőnek, 
azaz átváltsa a szép sárga szinü barackot 
sárgán csillogó aranyra.

D : csak szép, sárga, kemény kecskeméti 
kajszi barackért fizet a külfö d csengő és 
csillogó arannyal. Ntgy hibát köveinek ei 
a termelők, ha zölden és éretlen állapotban 
szedik le a fától a barackot, azt go: dolva, 
hogy úgy is jó lesz az a piacon a keres­
kedőnek és mire kü földre ér, úgy is meg 
érik, megsárgul azalatt a néhány n?p alatt 
a kosárban és a vagonban. Tévednek ! Ami 
zöld és éretlen itthon, ha nem is marad 
egész zöld, mire külföldre ér, de élvezhe 
hetet en és fanyar lesz, ha a külföldi vevő 
a szájába veszi s elvásik a foga tőle, el 
megy a kedve a kecskeméti baracktól.

Vigyázzunk a kecskeméti barack jó hl 
rété. Szedésnél válogassuk ki a fán, melyik 
elég sárga már — ha nem is a szépérzé 
künk sugallta szinlátvány kedvéért, de azért 
is, mert csak a szép sárga barackért ka 
púnk magas árat, — csengő, sárga ara­
nyat ! ... G. /.

Ha naponként vásárolja a 
Kecskeméti Lapokat, akkor 
is kap ingyen apróhirdetést. 
Vágja ki ezen utal­
ványt és gyűjtse 
össze. Tizenöt drb.
utalványéit bárki­
nek ingyen közlünk 
egy apróhirdetést, 
t Minden utalvány 
00 napig érvényes)

Apróhirdetés-utalvány.

Kecskemóü Lapok kiajölmatala 
(Kotteniplom-kös) bárkinek in­
gyen kólói egy 15 sióból álló 

apróhirdetést. 
Érvényes: t926 siept. 1-1®.

Háromszorosan kapja vissza pénzét 
a „Kecskeméti Lapok" minden előfizetője, 

,Háro"1' 15 ..óig ttrj.dő apróhirdeté.i közlünk 
c > k d,l‘ 60.000 K lenne, egy havi elöli.elés pedig 20,000 korona.
S.jdt érdekében cselekszik, h. előliét . Kecskémé,, L.pok-r.l HM.I.hrl.l . Ka1CT,to.-M,t.n.|

Ország-Világ.
A kormányzó a távozó S-nith főbiztoshoz 

meleghangú táviratot intézett. — Bachert, 
a maiomdiktátort 370 milliárd hű ién keze­
lésével vádolja az ügyészség. — A cserkész­
táborozást a nagy aradás miatt julius 10 re 
halasztották. — Pécsett 33 |ogászt és 56 
orvost avattrk dokiorrá a legutóbbi doktor 
avatáson. — A magyar—jugoszláv határon 
a koborcigányok törött kolerajárvány lépett 
ftl. A cigányokat a csendőrök egy erdőben 
őrzik. - A nyíregyházi MANSz elnöknőjét 
előzetes leiarlóztalasba helyeztek csalás és 
oklrathhmisitás miatt. — Budifokon óriási 
szótöbbséggel demokratiku . polgármestei t 
választoltak. — M s o con kiütéses lifuszos 
megbetegedések történtek, melyeknek nyo­
mán országos védő n'ézkedéseket tettek. — 
Nem lehet több biztosítótársaságot alapítani.

Erdélyben óriási pusztítást vitt véghez a 
felhőszakadás. — A Fö dközi tenger part­
vidékén ig< n e-ős földr- ngés volt. — Egyre 
nagyobb arányokat öli a spanyol forradi 
lom. — Japánban Bette'helm magyar hit 
térítőnek 10 ország márványából hatalmas 
emlékművet állítanak. — Bukarestben ma­
gyar lap indul meg.
'WX/X/VWWWWWV'XO'VWWWXA/WW'

HÍREK.
Naptár.

1926 julius 1. Csütörtök. Katholikus és ujgö- 
rög. Jézus legsz v. — Protestáns: Tibold — Izr.; 
5686 19. Thamusz. — Nap kél 4 óra 6 perc, 
nyugszik 20 óra 1 perc. — Hold kél 23 óra 55 
perc, nyugszik 10 óra 37 perc.

A Meteorologiai Intézet jelentése; Enyhe, 
szeles idő várható, helyenkint csapadékkal

A gyógyazertárak közül julius hónapban 
Katona József (Postaépület), Zimay Pál (Nagy- 
körősi-utca) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 

Felhívás a volt kollégistákhoz.
A ref. kollégium összes volt növendé 

keit felkérjük, hogy julius hó 1 én, csütör­
tökön délután 6 Orars az Újkoiieg um ta 
nári termében teljes számban okvetlen 
jelenjenek meg, hogy a 3 es 4 én tartandó 
nagygyűlés végleges programját megálla­
píthassuk és a munkabeosztást megejthes­
sük. A nagygyűlés teljes sikere érdekeben 
kérjük az összes volt növendékek feltétlen 
megjelenését.

A megjelenés azért is feltétlenül szüksé 
ges, mert az ismerkedési estélyen, ebéden 
stb. elhelyezést csak azok számára bizto­
síthatunk, akik csütörtök estig jelentkeznek.

Az előkészítő bizottság.

— Dékány László h polgármester 
és Ottó Sándor th. műszaki főtaná­
csos továbbra Is hivatalában marad. 
Mint ismeretes, Dékány László h. polgár 
mestei, előrehaladott korára és betöltött 
szolgálati idejére való hivatkozással, még az 
év elején nyugdíjazását kérte a vátosl tanács 
hoz benyújtott lemondásában. Közöltük 
annakidején, hogy a th. bizottsági tagok 
körében akció Indult me, a helyeitek po gár 
mester visszatartása érdekében. Síké ü t is 
Dékány Lászlót elhatározása megmásitasára 
birni, a január havi közgyűlés pedig kérte 
a minisztertanácstól, hogy a h. polgárin, s 
tér, valamint Ottó Sándor th. műszaki főta 
r ácsos a szanálási törvény vonatkozó ren­
delkezései dacára továbbra is megmarad 
hasson hivatalában. Örömmel és megnyug 
vással közöljük, hogy a minisztertanács 
hozzájárul ahhoz, hogy a szolgálati idejüket 
kitöltött, édemekben gazdag két főtisztviselő 
lo.ábbra is hivatalában maradhasson. Az 
örvendetes hir úgy tisztviselői kötökben, 
mint városunk egész társadalmában nagy 
megelégedést és örömet keltett.

I — Vallásvlzsga éta ref. Istentiszte­
let Bugacon. Vasárnap Bugacmonostoron

■ Szétess László főgondnok és Muraközy 
Gyula lelkész vallásvizsgát tartottak, mely-

. nek végeztével istentisztelet volt a ref. hí­
vek számára. A monostoriak nagy örömmel 
és szeretettel fogadták az egyháznak róluk 
való gondoskodását és elhatározták, hogy 

' havonként istentiszteletet tartanak a hitélet 
, erősítésére.

— A Jogakadémia kormányzóbi­
zottságának ülése A kecskeméti egyete- 

I mes ref. jogakadémia kormányzóblzotisága 
[ tegnap délelőtt ülést tartott az akadémián.

Dr. Rtvasz László püspököt betegsége 
megakadályozta a megjelenésben, a bizott­
ság többi tagjai mind megjelentek az ülé-

■ sen: dr. Baltazár Eezső, a konvent elnöke, 
! gróf Dzgenfeld József dr., Szentp'teri Kun

Béla, Benedek Sándor, Z'may Károly pol- 
! gármester. dr. Nyúl Tóth Pál városi ta- 
• nácsnok, dr. Hetessy Kálmán református 

lelkész, Szeless László főgondnok, dr, Joó 
Gyula dekán és dr. Dezső Gyula prodékan. 
A kormányzóbizottság ismét dr. Joó Oyu- 

I lát választotta meg dékánnak és dr. Dezső 
! Gyulát prodékánnzk. örvendetes tudomá

sül szolgált a közoktatásügyi miniszternek 
a jogi oktatás intenzivebbé tételét elrendelő 
leirata. Abizottság kéri a minisztérium­
tól a jogi oktatás országos szigorítását. 
Tárgya ás anyagát képezte a jogakademlai 
Internálus kérdése. Az évi jelentést tudo­
másul vette a bizottság, elismerését nyil­
vánította a dékánnak és köszönetét a vá­
rosnak a támogatásért. Délben 40 terítékes 
ebéd volt a Prot. Egyesületben, melyen a 
kormányzóbizottság tagjain kivül Fáy István 
főispán, a városi tanácstagjai ésa Gizd Egye­
sület több tagja is résztvett. Az ebéd folya­
mán a dékán köszöntötte a kormányzóbizott 
sá^ot, melynek nevében Baltazár Dzzső 
ref. püspök válaszolt. Beszédében meleg 
szavakkal emlékezett meg a kecskeméti 
gazdákról, akik nemrég Debrecenben jártak 
tanulmányúton, valamint Kecskemét és 
Debrecen között fennálló szoros barátság­
ról. A bizottság tagjai a délutáni gyors­
vonattal utaztak el.

— Felhívás a ref. főgimnázium nő 
vendékeihez. Felhívom a ref. kollégium 
jelenlegi növendékeit, hogy julius hó 2-án, 
pénteken délelőtl 9 órára az igazgatói iro 
dában jelenjenek meg. Igazgató.

— Emlékeztető. Az állami polgári leány 
iskolában az 1 sö osztályos tanulók beha­
tása junius hó 30 án, a Il iké julius 1 én, 
a III és IV iké julius 2 án történik délelőtl 
8—12 ig és délután 3-5-lg.

— A rendkívüli éjjeli telefonszol 
gálát fenntarihatása érdekében felhívom 
a gyümölcskereskedőket, hogy az eiőleges 
havi részlet befizetésére esedékes összeg­
hez cégenkint 50000 koronát hozzám el­
juttatni szíveskedjenek. Dr. Kertész Miksa, 
az OMKE helyi kerületének titkára.

— Az Erdélyi Nőegylet rendes és 
pártoló tagjai julius 1 én csütörtökön d. u. 
5 órakor a MŰKertben összejövetelt tarta 
nak. A vezetőség kéri az erdélyi nőket, 
hogy mindnyájan vegyenek részt az össze­
jövetelen. Kedvezőtlen idő esetén egy hét 
múlva lesz az összejövetel.

— Emlékeztető. A Kaszinóban havon­
ként szokásos barátságos összejövetelt jú­
lius 1 én, csütörtök este fél 0 órakor tart­
ják meg.

— A budapesti nemzetközi sakk­
verseny állása a 3. forduló után: Takács 
2>/2, Nagy O. 2 (1), Orünfeld 2, Réti, Tar- 
takower, Rublnstein l*/2, Colle 1 (2), Vajda, 
Yates, Siosko, Borovszki 1 (1), Hívási, 
Steiner, Kmoch, Prokesch 1, Mattlson, 
Monticelll >/2 (1) A vegyes mesterveraenyen 
Csepurnow vezet 2’/2 ponttal.
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— Áthelyezések a piarista rendben. 
Dr. Hím Antal a piarista rend főnöke az 
1926—27. iskolai évre a következő vállo 
zásokat rendelte ei rendjében : a kecske­
méti piarista főgimnáziumtól Dukovics Lő 
rinc tanár Szegedre, Papp Gyula Vácra 
nyert beosztást. Kecskemétre kerül Jakab 
Jáno3 Magyaióvárról és Boros Antal nyu­
galmazott tanár Debrecenből. — Wagner 
Lajos, aki hosszabb Időt töltőit Kecskeiné 
len és eddig Veszprémben tanított, most 
Budapest nyert beosztást.

— Gyümölcspiac. A folytonos esőzés 
és hűvös időjárás erősen hátráltatja a gyü­
mölcs érését és szedését. Ezért a gyümölcs­
piacon még mindig szokatlanul kevés áru 
kerül felhozatalra a múlt évekhez vlszo 
nyitva. A külföldi piacokról olcsó árjelen­
tések érkeztek a tegnapi napon Is, de a 
kevés áru és a sok vevő miatt az árak 
emelkedtek: spanyol meggy 13—13 500, 
korai barack 7000, kajszi barack 7—8000, 
zöldbab 1200, ugorka 8000, paprika da­
rabja 1600 korona.

— Értesítés. A női felsőkereskedelmi 
iskolában az előzetes beírások julius 1 — 3. 
napjain lesznek. Igazgató.

— A dalosnapot a kedvezőtlen idő­
járás miatt f. hó 11-ére halasztották el.

— Belratások a Katonajózsef reál 
Iskolában. A helybeli áll. reáliskolában a 
jövő tanévre szóló beiratások f. évi julius 
hó 1., 2 án és szeptember hó 1. és 2 án 
lesznek délelőtt 8—12 óráig ; különösen a 
|ll, osztályba iratkozni szándékozók saját 
jól felfogott érdekükben cselekszenek, ha 
még julius hónapban iratkoznak, mert kér 
déses, hogy a nm. vallás és közoktatás­
ügyi minisztérium hozzájárul e a Ili osz­
tálynak előreláthatólag szükséges párhuza 
mositásához. A beiratásnál fizetendő dijak : 
358.000 korona a tand;jfizetők és 308,000 
korona a jelenleg tandíjmentes tanulók 
részéről.

— A szegedi színháznak 600 millió I 
adóssága van. Szeged városa az elmúlt 
színi szezon ala t készpénzben és a vigalmi 
adó elengedésével 1300 millió korona ere ! 
jéig segélyezte színházát, de Andor Zslg I 
mond igazgató mégsem tudott eleget tenni | 
kötelezettségének. A város legutóbbi köz j 
gyűlésén indítvány hangzott el, hogy újabb i 
350 milliós segéllyel szanálják a színházat. I 
Kiderült azonban, hogy az igazgatónak 600 j 
miilió adóssága van, mire a közgyűlés ei 
határozta, hogy az igazgató adósságát ma 
gát.ügynek tekinti és a hitelezőkkel szem 
bsn semmi kötelezettséget sem vállal. Ari { 
dór Z-dgmond suyos gazdasági helyzete i 
mialt felesége öngyilkosságot kísérelt meg.

— A KTE tizenöt éves. A KTE a ' 
ju ius 4 Iki jubilárls ünnepén az alábbi 
meghívót bocsátotta közre: >Meghivó. ; 
Kecskeméti Testedző Egyesület 1926. évi I 
jul'us 4 én, 15 éves küzdelmes múltja be I 
fejezése alkalmával fennállását jubiláns ün : 
r.tpség keretében óhajtja megünnepelni. 
Ezen alkalommal körében óhajtaná látni 
jóakaróit és támogatóit. Mint ilyet, I. Címet 
es becses csaladját tisztelettel meghívjuk. 
Kérjük, hogy szives megjelenésével ünne 
pélyünk sikerét és családias jellegét elő 
segíteni szíveskedjék. Tisztelettel a Rende­
zőség. Ünnepély programja: Fél 9 órakor 
ünnepi istentisztelet. Fél 11 órakor kerék- 
páros vlrágkorzó. Fél 12 órako: Dhzköz 
gyüiés a városháza dísztermiben. Délután 
fél 2 órakor KTE ifj.—KSC ifj. Dsután 
3 órakor KTE II—KAC II csapatai játsza­
nak. Délután fél 5 órakor KTE leventecsa I 
paiok diíztorníja. Délután 5 órakor KTE I— ; 
Budapesti Törekvés SE barátságos futball- I 
mérkőzése. Este fél 9 órakor társasvacsora 
az Ollhon kelthelyiségében. Egy teríték I 
ára 35 000 K. Akik a vacsorán részt óhaj . 
latiak venni, kérjük julius 3 ig Nyirady Fe- : 
renc fűszer üzletében bejelenteni

— Európa vívóba jnokságai A tőr 
versenyt az olasz Chlavacci nyerte Berty 
ezredes előtt. Az epéversenyberr az olasz 
Beríinelli lett első. A kardversenyben 1. 
Gombos (magyrr). 2 Petschaucr (magyar), 
3 Bini (olasz), 4 Rtdy (magyar), 5 Mo 
ricca (olasí), 6 Gsray (magyar), 7. Glykais 
magyar), 8. Tóth (magyar).

— Elítéltek egy Rafaelt, aki az ár 
vlzkárosultaknak >gyüjtött.< Ez év 
márciusában több kecsktméti házhoz be 
tért Rafzel János cigány, aki Kovács József 
vésztői árvízkárosult igazolványával 49 
esetben kisebb nagyobb összeget csalt ki. 
A bíróság Rafaelt 3 évi fegyházra Ítélte.

* Akkumulátor - töltés délelőtt Is. 
Gázgéppel hajtott dinamóval. 6 óra alatt 
kész! Fazekasnál, V., Fehér-utca 25. sz., 
vagy VII., Bánk bán-ulca 2. (Gépház.) 
uvwvwowwxa'wvwwwvwv/vww 

RÁDIÓ-MŰSOR.
1926 junius 30 Szerda

Budapest 560 4.00 : Oszkár bácsi mesedélutánja. 
5.00 : Henry Beraud : Efimov sétapálcája. Orbók 
Attila fordításában. 5.30 ; A KANSz köztisztviselői 

| zenekar hangversenye a Vármegyeházából. 7.15: 
i Magyary Endre ni. kir. postamérnök rádiótechnikai 
I előadása. 7 45: Katona Imre előadása: A végren­

delkezési jog. 8 30- Melles—Zsámboky .magyar 
vonósnégyes hangversenye. Ujlakyi Nagy Árpádné, 
Ujfalvy Éva előadómüvésznő szaval. 10.15: Dénes 
Oszkár, a Royal-Orfeum naivészének kupiéi és Je­
szenszky Gyula 8eneszerzö zongorajátéka. (Ope­
rettrészletek és iánczene.)

Külföldi műsor :
4.00 Zürich 513 Jazz-band.
4.15 Becs 531 Hangverseny.
4 30 Milano 320 Hangverseny — Breslau 4 8 

Hangverseny. — Milano Hannverseny.
5.40 Róma 425 Jazz-band.
6 00 London 365 Tánczene.
6 30 München 487.5 Hangverseny. 
7.00 Brünn 511 Hangverseny.
8.00 Oslo 382 Hangverseny. — Prága 36S 

H angverseny.
8.25 Breslau 418 Kamarazene 
9.00 Milano Hangverseny.
9 10 Ró>t a -A dollárkirálynő (Fali).
9.15 Bécs Hangverseny.
10.00 London 3(>5 Hangverseny.
11.00 Daventry 1600 Tánczene. 

tozsdZ
A tőzsdetanács hivatalos árjegysese

76-os tiszai búza 432,5—435, felsőtiszai 430,0— 
432,5, pestvidéki, fejérmegyei és dunántúli 425—427,5,
77- es tiszai 437,5 440, fel őtis/ai 435—437,5, pest­
vidéki, fejérniegyei és egyéb dunántúli 430—432,5,
78- as tiszai 440—442,5, felsőtiszai 437,5—440, pest­
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 432,5—435,
79- es tiszai 442,5—445, felsőtiszai 445—447,5, pest­
vidéki, fejérniegyei és egyéb dunántúli 435—437,5, 
rozs 235-237,5, pestvidéki rozs 237,5-240, sörárpa 
300-325, zab 285,0—290,0, tengeri 232,5-235, korpa 
167,5—170 ezer korona Budapesten.

A Magyar Nemietl Bank valutajelentese r
Angol font 347,395 —349,395, Belga frank 2039- 

2079, Cs.h korona 2114-2120.5, Dán korona 18.930 
— 18,990, Dinár 1258- 12fS, Dollár 71,240—71,540, 
Francia frank 21 6 2156, Holland forint 28,645 — 
28,795, Lengyel zloty 7275-7575, Lei 315—327, 
Léva 513—519, Líra 2609—2649, Német márka 
16,994-17,044, Osztrák shilling 10,106—10,140, Nor­
vég korona 15,640-15,690, Svájci frank 13,830— 
13,880, S«éd korona 19,165—19,225 korona.

A inai züiichí nyitás
Zürich: Budapeet 0.007220.

Felelős szerkesztő: dr. Szabó Ambrus. 
Laptulajdonos és kiadó

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaeáf.

| iüí$—VÉTEL |

Eladó vetógép, ekék, 
répavágó, lószerszámok, vasfogas stb. Értekezni 

lehet II., Nyíl-utca 4. sz

| ÁLLÁST NYERHET |
{■ÍZ, *.rn* ®b’asni lzr-»r»u jcnalr felvétetik 
tudó fiatalember RVV3131 lati Gergely Izsó 

vendéglőjében.

A huszárosztálynál két 
kovácstanonc vétetik fel. 
Jelentkezni lehet 14—25 év között. Kovácsmester­
ségben már járatosak előnyben részesülnek. Jelent 
kezők amennyiben még nem nagykorúak, szüleik 
kíséretében mindennap délelőtt folyamán a huszár­
osztály paranciitoksagánál (Szolnoki-úti új lovassági 
laktanya) jelenjenek meg, ahol a további feltételek 

is megtudhatók.

Azonnali belépésre 'g.uffi; 
való középiskolát végzett fiút tanulónak felveszek. 

Tóth László vaskercskedő, Kéttemplom-köz

| ALKALMAZÁST KERES | 
Nevelő tanárnőül ajánlkozik 
középiskolai tanárnő, javítóvizsgára előkészít. Tanít 
németet, kezdő franciát, zongorát. Leveleket - Pontos 

jeligére a kiadóba kérek.

Zongoraleckét adok í"ik"l 
nak lakásomon, zongorámat átengedem. Méltányos 

dijak. Cim a kiadóban

I VEGYES___ |
Dr. Rusz Gusztávné minisztérium által engedélyezett 
leányinternátusa Szegeden 
ielvesz 1926 27. tanévre közép- és felsöiskolai leány­
tanulókat. Korrepetálás, nyelvek, zene. Prospektust 

küld az intézet igazgatósága, Polgár-utca 30

Géptulajdonosok figyelmébe 
ajánlom bármilyen törött gépalkatrészek öntéshez 
való lemintázását, legrövidebb idő alatt jutányosán.

Cim a kiadóhivatalban.

Értesítés.
Tiszteleti-. I értesítjük m. t. megrendelőinket, hogy 

porosz-szén 
a vasútnál és raktárunkban átvehető, 

kölcsönponyva kapható.
Rosenbaum A cég.

Telefon 16

Lószerszámja dupla ideig tart, ha 
„BODOLIIW*1 

bőrpuhító olajjrl kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdáktól.

Kapható 
Bódogh restékraktárában 

Nagykőrösi-utca 11. sz.

Hatók Béla 
cipész, Hajdú utca 2. sz. 
Ajánlja saját készítésű kész 

férfi-, női és gyermekcipő raktárát 

Nyomtatványait 
ízlésesen és olcsón készíti 

a Részvény-nyomda. 
Kéttemplomköz. Telefon 141.

Körösi Imre
üveg és porcellánkereskedéee

Lecbner Ödön-utca 1.
Városházi mögött, a volt Royal-szálló mellett. 

Állandóan raktáron tart mindennemű UBQR- 
KÁS, BEFÖTTES ÜVEGET, PORCELLAN- 
ÁRÚT, TÁBLAÜVEGET minden minőség­
ben, u. m: Raktar-solin, Ornament, Drót, 
Zsinór, Muslin, Mát és szines üvegek. Kép­
keretezés a legolcsóbb napi áron.,Tükrök és 
tűkörkészités. ÉPÜLETÜVEGEZÉS, JAVÍ­

TÁSOK ÉS GITTELES.

Jobb iesz, mint volt minden vas, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy és géprész, melyet __ _ _ _ _

Tiringer mfllakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265.
Készít: mű, épület és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat

Tiringer autogénnel meghegeszt.


